
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__202 ь г. Кыштым

О проведении зонального этапа
Всероссийской военно-патриотической
игры «Зарница 2.0» в Кыштымском городском округе

В соответствии с Положением об организации и проведении 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», утвержденным 
31.01.2025 года Общероссийским общественно-государственным движением 
детей и молодежи «Движение первых» и Всероссийским детско-юношеским 
военно-патриотическим общественным движением «ЮНАРМИЯ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе зональный этап 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 10 апреля 2025 
года.

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению зонального этапа 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Кыштымском 
городском округе (приложение 1).

3. Утвердить порядок проведения зонального этапа Всероссийской 
военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Кыштымском городском округе 
(приложение 2).

4. Утвердить Положение о проведении зонального этапа Всероссийской 
военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Кыштымском городском округе 
(приложение 3).

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатряну Г.М. обеспечить 
дежурство медицинского работника на период проведения мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления в МОУ «НОШ №2» и МОУ 
«СОШ №2» 10.04.2025 г. с 9:30 час. до окончания мероприятия.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника МУ 
«Управление гражданской защиты» Кыштымского городского округа 
Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль за соблюдением требований 
безопасности участниками мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

7. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кыштымский» Лукину 
А.В. обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятий, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.



8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа Козлову Л.В., Председателя 
Совета местного отделения общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение первых» в Кыштымском городском 
округе Кулапину О.В.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Кыштымского городского округа 
Добрецкого Ю.Ю., заместителя главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Г лава Кыштымского городско



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2025 г. №

Состав штаба
по подготовке и проведению зонального этапа Всероссийской военно- 

патриотической игры «Зарница 2.0» в Кыштымском городском округе

Шеболаева Л.А. 

Добрецкий Ю.Ю. 

Саланчук Е.Ю. 

Кулапина О.В.

Козлова Л.В. 

Тарасова И.Б.

Дмитриев Ф.Ф.

Казакова Л.Г. 

Батятина О.А. 

Щербаков Л.Ю.

Шагиахметов Р.Р. 

Колотушкина С.А. 

Воронкова Т.Н. 

Бронников А.В. 

Матвеев И.А.

Панова Н.К. 

Зябликова Н.А. 

Лукина М.А.

Глава Кыштымского городского округа, председатель 
оргкомитета;
Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа, 
заместитель председателя оргкомитета;
Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, заместитель председателя оргкомитета; 
Председатель Совета местного отделения общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» в Кыштымском городском округе, секретарь 
оргкомитета (по согласованию);
Исполняющий обязанности начальника Управления по делам 
образования Администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник Управления культуры, молодежной политики и 
взаимодействию с общественными организациями 
Администрации Кыштымского городского округа;
Исполняющий обязанности начальника муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа»;
Начальник муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа»;
Муниципальный координатор Всероссийского проекта 
"Навигаторы детства", методист МОУ ДО ДДТ;
Директор муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий (юных туристов) «Странник»;
Начальник 38 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Челябинской области (по согласованию);
Директор муниципального общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа № 2»;
Директор муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»;
Учитель физкультуры муниципального общеобразовательного 
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 4»; 
Учитель по основам безопасности и защиты Родины 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»;
Начальник Управления организационно-контрольной работы 
Администрации Кыштымского городского округа;
Управляющий делами Администрации Кыштымского городского 
округа;
Начальник Управления городского хозяйства Администрации



Лукина М.А. 

Репин А.А.

Каданцева Н.Г.

Щедрин А.В. 

Асатрян Г.М. 

Лукин А.В. 

Ступацкий А.В.

Начальник Управления городского хозяйства Администрации 
Кыштымского городского округа;
заместитель Верховного атамана Союза казаков-воинов России и 
Зарубежья по Уральскому федеральному округу (по 
согласованию);
Председатель Кыштымской организации ветеранов 
(пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию);
Военный комиссар военного комиссариата Челябинской области 
по городам Кыштым и Карабаш (по согласованию); 
Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию); 
Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);
Начальник Кыштымского поисково-спасательного отряда 
Главного управления «Поисково-спасательная служба 
Челябинской области» (по согласованию);

Заместитель главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере /  7 Е.Ю. Саланчук

г г  н



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2025 г. №

Порядок проведения зонального этапа 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 

в Кыштымском городском округе

№ Мероприятие Дата, место, адрес, 
время

Ответственный

1. Подача заявок участников 
на сайте

«Зарница.будьвдвижении.рф»

До 07.04.2025 г.
Кыштым, 

Нязепетровск, 
Верхний У фал ей, 

Касли, 
Карабаш, 
Озёрск, 

Снежинск

Кулапина О.В. 
(по согласованию) 

Козлова Л.В.

2. Зональный этап 10.04.2025 г. 
МОУ «СОШ № 2» 

г. Кыштым, 
ул. Интернационала, д. 

83А
10:00 час.

Кулапина О.В. 
(по согласованию) 

Козлова Л.В.

10.04.2025 г. 
МОУ «НОШ № 2» 

г. Кыштым, 
ул. Бажова, д. 4 

11:00 час.

Заместитель Г лавы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


